
 Центральный комитет профсоюза работников строительства и промышленности строительных материалов РФ 

Свердловская областная организация профсоюза работников 

строительства и промышленности строительных материалов РФ 
620075, г. Екатеринбург, ул. Пушкина, д. 10, оф.515 Факс: (343) 371-20-16, тел. (343) 371-20-16, 371-06-61, 

E-mail: sops96@e1.ru 

          

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА 

заседания исполкома 

 

«18» марта 2021г. №6-3 
г.Екатеринбург 

 

 

О проведении X слета 

уполномоченных профсоюза по 

охране труда 

 

Ежегодно, 28 апреля, отмечается Всемирный день охраны труда и 

объявляется его тема наиболее актуальная на текущий момент. Так в 2021 

году темой этого Дня заявлено: «Предвидеть, подготовиться и ответить на 

кризис - инвестируйте в устойчивую систему охраны труда». 

Обкомом профсоюза строителей ежегодно проводятся Слеты 

уполномоченных профсоюза по охране труда, приуроченные к этому 

празднику и направленные на укрепление взаимосвязей профактива, 

повышения знаний в области охраны труда у участников. Кроме того, 

проводится награждение уполномоченных по охране труда ставшими 

победителями конкурсов на различных уровнях. 

В работе Слета традиционно принимают участие представители 

Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской 

области, Государственной инспекции труда, Департамента по труду и 

занятости населения, Союзов работодателей. 

В целях привлечения внимания социальных партнеров к вопросам 

охраны труда, повышения статуса уполномоченных по охране труда, 

информирования профактива по вопросам охраны труда 

 

Исполком обкома профсоюза 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

I. Провести X Слет уполномоченных профсоюза по охране труда 28 

апреля 2021г.; 

II. Председателям первичных профсоюзных организаций 

способствовать активному участию профактива в Слете; 

III. Провести анкетирование, посвященное Всемирному дню охраны 

труда, через интернет-сайт обкома профсоюза строителей, группы в 

социальных сетях, а так же на бумажных носителях в срок с 22 марта по 23 

апреля 2021г. 



IV. Контроль за проведением Слета уполномоченных профсоюза по 

охране труда возложить на Монахова Е.Д - технического инспектора труда 

обкома профсоюза. 

 

 

Председатель обкома  В.В. Юстус 

профсоюза строителей  



ИСПОЛКОМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 


